PHILIPP Transportschlaufensystem
Einbau- und Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
04
6-
de

Korrosion
Alle Ausführungen der TPS-Anker sind normgerecht galva-
nisch verzinkt. Diese Verzinkung ist ein temporärer Schutz
der Hülse während der Lagerung des Transportankers
beim Hersteller bis zum Einbau ins Fertigteil.
Kennzeichnung
  Hersteller (PHILIPP)
 Typ (System / Lastklasse)
  maximale Tragfähigkeit (z.B. 2000 KG)
Tabelle 2:  Abmessungen Transportschlaufenanker
Artikel-Nr.
verzinkt-
chromatiert
Typ RD L ØD e Gewicht
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stck]
67TPSA16 TPS 16 16   95,0 21,0 27,0   13,7
67TPSA24 TPS 24 24 110,0 31,0 43,0   42,0
67TPSA30 TPS 30 30 120,0 39,5 52,0 102,3
71FL36 TPS 36 36   84,0 47,0 68,0 111,2
L
ØD
Bild 4  Transportschlaufenanker

Bild 10a
Bild 11  Einbaurichtung TPS-Anker Typ 30
90°
Bild 12  Einbaurichtung TPS-Anker Typ 36
Bild 15  Montage an der Schalung
PHILIPP Gewindeadapter
PHILIPP Transportschlaufensystem
8 © 2017 PHILIPP GmbH, 63741 Aschaffenburg  •  Technische Änderungen sowie Irrtümer vorbehalten  •  März 2017
Transportschlaufe (TPS-Schlaufe)
Tabelle 6:   Zulässige Belastungen und Abmessungen (Transportschlaufe)
Artikel-Nr. Typ zul. Belastung
zul. FZ
Abmessungen Gewicht
Ød L b h t
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/100 Stck]
67TPS122000 TPS 16 20,0 16,5 280 44,0 57,0   8,6   59,0
67TPS154000 TPS 24 40,0 24,5 310 56,0 60,0 11,0 107,0
67TPS185200 TPS 30 52,0 30,5 390 67,0 85,0 13,0 189,0
67TPS206300 TPS 36 63,0 37,0 525 77,0 90,0 14,5 321,0
Zur Ermittlung der richtigen Lastklasse beachten Sie bitte auch unsere Allgemeine Einbau- und Verwendungsanleitung.
Die Gewichtskraft einer Masse von 1,0 t entspricht 10,0 kN.
Werkstoffe
Die TPS-Schlaufe besteht aus einem Stahldrahtseil mit ei-